0

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  20 апреля 2017 года

                                                              № 57/2
О внесении изменений в Положение  о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области, утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.10.2011 №127
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и изменениями внесенными в Устав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, Демидовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области,  утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов от 20.10.2011 №127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области» (в редакции решений  Демидовского районного Совета депутатов от 21.11.2013 №120; от 15.12.2015 №122; от 15.12.2016 №117)  следующие  изменения:

1) статью 22 изложить в новой редакции:

«1. В проекте решения о местном бюджете должны содержаться основные  характеристики местного  бюджета:
- общий объем доходов местного бюджета на очередной финансовый год и каждый год планового периода;

- общий объем расходов местного бюджета на очередной финансовый год и каждый год планового периода;

- дефицит (профицит) местного бюджета на очередной финансовый год и каждый год планового периода.

2. В проекте  решения  о местном бюджете  должны  быть установлены:

- перечень главных администраторов доходов местного бюджета (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов местного бюджета);

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (с указанием их кодов);

- источники финансирования  дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- нормативы  распределения  доходов между  местным бюджетом и бюджетами поселений Демидовского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;

- прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, статьям доходов, либо  по группам, подгруппам, статьям, подстатьям  доходов на очередной финансовый год и плановый период;

- прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет по кодам видов доходов на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

- ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в очередном финансовом году и плановом периоде;

- объем  бюджетных ассигнований на  финансовое обеспечение реализации муниципальных  программ в очередном финансовом году и плановом периоде;

- распределение  бюджетных  ассигнований  по муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности;

- прогнозируемый объем доходов местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде по группам, подгруппам, статьям доходов, либо по группам, подгруппам, статьям, подстатьям  доходов в части доходов, установленных решением Демидовского районного  Совета депутатов от 21ноября 2013 года N 121 "О дорожном фонде  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области";

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;

- цели  предоставления субсидий  лицам указанным  в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем  бюджетных ассигнований на предоставление  конкретной  субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде (в случае  планирования к представлению);

- цели предоставления субсидий  некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде ( в случае планирования к предоставлению);

- объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период ( в случае планирования к предоставлению);

-размер резервного фонда Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;

-объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

- объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в  очередном финансовом году и плановом периоде, по каждому межбюджетному трансферту и их распределение  по бюджетам поселений;

- программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;

- предельный объем муниципального долга на очередной финансовый год и плановый период;

-верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию  на 1 января года, следующего за очередным  финансовым  годом и каждым годом планового  периода;

- объем расходов местного бюджета на обслуживание  муниципального  долга на очередной финансовый год и плановый период;

- программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

-иные  показатели, установленные  Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  правовым актом Демидовского районного Совета Депутатов.

Предоставить право Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области включать  иные (дополнительные) показатели в проект решения  о местном бюджете.»
2)  пункт 8 статьи 24 изложить в новой редакции:

 «Принятое  Демидовским районным Советом депутатов решение о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период подлежит официальному опубликованию после его подписания председателем Совета депутатов и Главой муниципального образования.»;

3) исключить абзацы 4 и 8 статьи 36
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением  подпункта 1 пункта 1 настоящего решения.
3. Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения  распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

	Председатель Демидовского

районного Совета депутатов

______________   В.П. Козлов
	Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

______________   А.Ф. Семенов